
rc2. Ville de
2m) Direction générale D
L.) W Comité exécutif 1X1

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : INF-EM-2017-008 R-1
Direction des infrastructures
Service des équipements motorisés
Objet: Autorisation d’aller en appel d’offres pour la fourniture de deux véhicules (remplacement
de l’unité I O-073 et de l’unité 13-060), récupération des sommes reçues de l’assureur et crédits

additionnels
Date : 20 septembre 2017

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblème)

Deux véhicules du Service de police (unité 10-073 et unité 13-060), ont été déclarés perte
totale, suite à un accident survenu le 16mai2017 etle 2juin 2017.

Nous recevrons de l’assureur deux chèques pour la perte de ces deux véhicules. Nous devons
récupérer les sommes provenant de l’assureur pour remplacer les véhicules et le reste sera pris
dans la réserve financière, pour assumer les franchises et rétentions prévues au contrat
d’assurances, soit un montant de 20 000 $ pour l’unité 10-073 et de 15 000 $ pour l’unité 13-
060 (taxes nettes incluses).

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantageslinconvénientslimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûtslrevenuslposte budgétaire!impacts budgétaires 2017-2018-2019)

Coûtslrevenus Impacts 2017 2018 2019

Remplacement des véhicules 81 000 $
et d’un équipement (1 0-073)
pour le Service de police
(taxes nettes incluses)

Moins:

Poste dédié à la réserve d’assurance
02-310-80-526 (35 000 $)

Remboursement de l’assureur montant à recevoir de l’assureur ± 46 000 $
(crédits additionnels à obtenir)

01-234-80-002 (montant à recevoir de l’assureur) Remboursement de l’assureur
03-201-52-010 (montant à recevoir de l’assureur) Affectation crédits additionnels

02-310-80-526 35 000 $ Montant disponible (oui, un virement de fonds suivra)

Conformément au règlement RV-2016-16-00 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires LI Oui Non

Commentaires

1 de 3
7{)O d i1k.i ‘ij:[’cs ptur i :i. :niurç: d un y hic t)rcnf,bCCflnfl.t dc [unitd .10.0

I 3k)00). r cTatio ds soflc r. ;.tc• rc.ur et ç.n
f



LI Financement déjà autorisé par:
LI Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:

_____

LI Règlement d’emprunt spécifique RV- , Poste budgétaire:
LI Règlement « Omnibus» RV- ,résolution CE-_____
LI Autre (spécifier):

______,

résolution CV

Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Montant reçu de l’assureur $ (taxes nettes incluses)

D’affecter des crédits supplémentaires du montant reçu de l’assureur en provenance du
revenu d’assurance (1-01-234-80-002) au poste budgétaire 03-201-52-010, affectation
aux activités d’investissement provenant des revenus de fonctionnement crédit
additionnel.

Commentaires

Numéro du projet PTI : n/a Montants

Compensation : LI ou N/A J

Signature du responsable
d’activité budgétaire

2017 2018 2019

ÉCHÉANCIER (étapesldates!Iustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

CE et CV du 2 octobre 2017, car nous devons remplacer les véhicules du Service de police (3
véhicules hors service).

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (J/M/A) Champ de compétence
René Vachon, Conseiller en 2210912017 Validation — Volet
finances financement

2 de 3
I ‘I d r ( I J

r

Projet subventionné: LI Oui Non
Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Date:02. / \O /2O

e L



RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif d’affecter le montant reçu de l’assureur pour la perte du
véhicule, Ford Crown Victoria (unité 10-073) et pour le véhicule, Dodge Charger (unité 13-060),
au poste de revenu de l’assurance 01-234-80-002 et d’autoriser la Direction de
l’approvisionnement à aller en appel d’offres pour le remplacement de ces véhicules.

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville:
e d’accorder une demande de crédit additionnel équivalent au montant reçu de l’assureur

au poste 03-201-52-010, affectation aux activités d’investissement provenant des
revenus de fonctionnement crédit additionnel.

Pour la dépense relative au remplacement du véhicule (unité 10-073) et pour le véhicule (unité
13-060), du Service de police.

Liste des pièces jointes

\

3 de 3

‘1 (1

Préparé par: Lorraine Brasseur Titre d’emploi : Secrétaire de gestion

Recommandé par:

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de
la Direction:

___________________________________________

Date:

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

___________________

Date: OZ I O / 2o
Signature de la
Direction générale:

________________________________

e


